АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «20 » сентября 2011г.                    № 621                                  ст. Багаевская

О подготовке проекта правил землепользования и

застройки Багаевского сельского поселения

В целях совершенствования организации работ по регулированию застройки Багаевского сельского поселения, руководствуясь ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ и части 3 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

постановляю:

1. Подготовить проект правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения в срок до 07.10.2011г.

2. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения.

3. Утвердить персональный состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения, согласно приложения №1.

4. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения, согласно приложения №2.

5. Утвердить схему поэтапного введения градостроительного зонирования, согласно приложения №3

6. Согласовать Администрации Багаевского района организацию размещения муниципального заказа на разработку правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения.

7. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения (А.В. Костюк)

И.о. Главы Администрации

Багаевского сельского поселения                                                  Г.О. Зорина

Постановление вносит: Костюк А.В.

 Приложение №1

к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

от «20»сентября 2011г. № 621

Состав комиссии

 по подготовке проекта правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения

	Аникеев И.А.
	Глава  Багаевского сельского поселения, председатель комиссии

	Протасенко А.В.
	Главный Архитектор Багаевского района, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Грибачева Т.А.
	Специалист сектора архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Зорина Г.О.
	Заместитель главы Администрации Багаевского сельского поселения

	Костюк А.В.
	Начальник сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения

	Власов Н.Н.
	Ведущий специалист сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения

	Барбаянов Б.Ю.
	Начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	Малышев В.А.
	Специалист 1 категории по вопросам ГО ЧС и ПБ Администрации Багаевского сельского поселения

Ведущий специалист                                                                      Т. П. Кречетова

                                                                        Приложение №2

к постановлению Администрации

 Багаевского сельского поселения

от «20» сентября 2011г. № 621

Порядок
деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения
Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения (далее - комиссия) создана в соответствии с требованиями ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1. Организация деятельности комиссии.

1.1 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

1.2 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии.

1.3 Решения комиссии принимаются путем открытого голосования, большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

1.4  Итоги каждого заседания оформляются протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

2. Задачи комиссии.

Комиссия в пределах установленной компетенции обеспечивает:

2.1 Прием и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки.

2.2 Подготовку заключений по предложениям о внесении изменений в правила землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки. Прием предложений и замечаний заинтересованных лиц и организаций осуществляются сектором архитектуры и градостроительства Администрации Багаевского района.

3.Обязанности и права комиссии.

3.1 Комиссия в своей деятельности обязана:

- координировать работу по разработке проекта правил землепользования и застройки, проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

- принимать предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

- осуществлять подготовку заключений, в которых содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в правила землепользования и застройки.

3.2 Комиссия вправе:

- запрашивать в установленном порядке от уполномоченных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций независимо от форм собственности материалы, необходимые для решения возложенных на комиссию задач;

- привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций.

Ведущий специалист                                                                   Т. П. Кречетова

                                                              Приложение №3

к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

от «20» сентября 2011г. № 621

Схема

 поэтапного введения градостроительного зонирования

Первый этап. Разрабатывается и принимается проект правил землепользования и застройки Багаевского сельского поселения, который включает в себя:

- регулирование землепользования и застройки на основе зонирования территории Багаевского сельского поселения;

- схемы градостроительного зонирования территории Багаевского сельского поселения;

- градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования объектов недвижимости.

Второй этап. Продолжение и завершение разработки правил землепользования и застройки:

- внесение дополнений и изменений в действующие правила землепользования и застройки;

- организация и развитие мониторинга процессов землепользования и застройки;

- усовершенствование процедуры предоставления земельных участков.

Третий этап. В результате определенного периода функционирования правил землепользования и застройки, приобретения соответствующих навыков и наработки дополнительных норм регулирования градостроительных процессов систематизировать местные нормативные правовые акты.

Ведущий специалист                                                                    Т. П. Кречетова